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 گردش نخبگان و شنیدن صدای مردم؛شورای آینده

 تنها راه پیشگیری از خشونت های اجتماعی 
  معـاون سیاسـی اجتماعـی اسـتاندار اصفهان با تأکیـد بر اینکه 
انتخابـات باید بسـتری برای حضـور بدون تبعیـض نخبگان و 
تمامـی سـلیقه‌ها باشـد، بر لـزوم تمرین دموکراسـی از سـطح 
مـدارس و شـنیدن صـدای دانش آمـوزان بـرای جلوگیـری از 

تبدیـل اعتراضـات بـه رفتارهای خشـن تاکیـد کرد.
ایـوب درویشـی در هشـتمین نشسـت گـروه مرجـع بـا حضور 
فرهنگیـان و دانش آمـوزان رأی اولـی بـا اشـاره به جایـگاه نهاد 
انتخابـات در نظام هـای دموکراتیـک اظهـار داشـت: انتخابات، 
میثاق مقبولیت و مشـروعیت اسـت. او با بیان اینکه حق مردم 
اسـت کـه با هـر عاملـی که حقـوق آن هـا را تضعیـف می کند 
برخـورد کننـد، گفـت: انتخابـات در تمـام دنیـا بهتریـن شـیوه 
تجربه شـده برای بیان خواسـته ها و سیاسـت گذاری آینده است 
و حضـور مـردم در پـای صندوق هـای رأی به معنـای پذیرش 
سیسـتم و وجـود یـک تعامل و گفتگـو میان حاکمیـت و مردم 
اسـت کـه در نهایـت منجـر بـه مشروعیت بخشـی و مقبولیت 

می شـود. نظام 
	Áلزوم گردش نخبگان و نقد عملکردها

او بـا اشـاره بـه اصـل »گـردش نخبـگان« بـه عنوان یکـی از 
بـرکات دموکراسـی افـزود: اگـر نهـادی در راسـتای مطالبـات 
مـردم حرکـت نکرد، قانون پیش بینی کرده اسـت کـه از طریق 
انتخابـات، نخبـگان جدیـد جایگزین شـوند، اما اگر نسـبت به 
انتخابـات بی تفـاوت باشـیم، انتخابـات برگـزار می شـود ولـی 
»بهترین هـا« انتخاب نمی شـوند؛ نتیجه این رونـد، باقی ماندن 
مشـکلات و نارضایتی از عملکرد مسـوولانی چون شهرداران و 

نمایندگان خواهـد بود.
	Á تا از شــورای روستا  قانون‌گذاری؛  زنجیره 

شورای عالی استان‌ها
معـاون اسـتاندار اصفهـان با تشـریح سلسـله مراتب نهاد شـوراها، 
نقش آن ها را در قانون گذاری کشـور حیاتی دانسـت و خاطرنشـان 
کـرد: شـورای عالـی اسـتان ها نهـادی اسـت که در کنـار مجلس 
و دولـت، شـأن قانون‌گـذاری دارد و این نشـان دهنده قـدرت رأی 
مـردم اسـت کـه از ریزترین مسـائل روسـتا تا کلان ترین مسـائل 
کشـور را تحـت تأثیـر قـرار می دهـد و هیچ کـس نبایـد خـارج از 
ایـن سـازوکار مردمـی، برای جامعـه تعیین تکلیف کند. درویشـی 
بـا اشـاره بـه حـوادث و اعتراضـات سـال های اخیـر، بر ضـرورت 
شـنیدن صـدای اقشـار مختلـف تاکیـد کـرد و گفـت: مادامی که 
ذینفعـان یـک نهـاد از خانواده گرفتـه تا حکومـت بتواننـد آزادانه 
حـرف بزننـد و اثرگـذاری خود را حس کنند، دسـت به شـیوه های 
غیرمسـالمت آمیز نمی زننـد. او بیـان داشـت: شـرکت نکـردن در 
انتخابـات، خود یک پیام اسـت و حاکمیت هوشـمند باید این پیام 
را دریافـت کـرده و بـه سـراغ کسـانی برود که حرفشـان شـنیده 
نشـده اسـت. معاون اسـتاندار اصفهان گفت: حق اعتراض باید به 

رسـمیت شـناخته شـود تا به خشـم تبدیل نشـود.
	Áآموزش و پرورش؛ مهد تمرین دموکراسی

درویشـی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود به نقـش کلیدی 
آمـوزش و پرورش در فرهنگ سـازی اشـاره کرد و گفـت: آیا این 
گزاره غلط اسـت که تمرین زندگی شـهروندی و دموکراسی باید 

از مدرسـه شـروع شـود؟ او با انتقاد از کم توجهی بـه پارلمان های 
دانش آمـوزی افـزود: نوجوانـان عصـاره فضائـل دانش آمـوزی 
هسـتند و در جلسـات شـورای آموزش و پرورش اسـتان، گاهی 
ایده هایـی که نماینـدگان دانش آموز مطرح می کننـد، چند درجه 
از مدیـران بالاتـر اسـت. معـاون سیاسـی و اجتماعـی اسـتاندار 
اصفهان خاطرنشـان کرد: باید حرف تمـام گروه های نخبگانی و 
اقشـار جامعـه را درک کنیم و در این راسـتا راهکار نهایی، اجرای 
انتخاباتـی بدون تبعیض و رقابتی اسـت تا بـا انتخاب بهترین ها، 

مناسـبات اقتصادی، سیاسـی و فرهنگی کشـور اصلاح شود.
	Á انتخابات، »نامــوس حیات اجتماعی« جامعه

است
معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان بـا تأکید بر اینکه 
طبـق قانون اساسـی تمامی امور کشـور بر پایه رای مـردم اداره 
می شـود، انتخابـات را حقی غیرقابل واگـذاری و »ناموس حیات 
اجتماعی« توصیف کرد و از فرهنگیان و دانش آموزان خواسـت 
تـا بـا گفتگـو و تبییـن جایـگاه شـوراها، نقشـی تعیین کننـده 
در سرنوشـت محلـی و ملـی ایفـا کننـد. درویشـی با اشـاره به 
پرسـش های دانش آمـوزان دربـاره جایگاه قانونی شـوراها اظهار 
داشـت: اصل هفتم قانون اساسـی صراحتاً بر اداره امور کشور بر 
اسـاس رای مـردم تأکیـد دارد و از عالی ترین مقام کشـور که به 
صورت غیرمسـتقیم با واسـطه خبرگان منتخب مـردم برگزیده 
می شـود تـا ریاسـت جمهوری، نماینـدگان مجلـس و اعضـای 
شـوراها، همگی مشـروعیت اجرایی خود را از صندوق های رای 
می گیرنـد. او افـزود: اصـول ۱۰۱ تا ۱۰۶ قانون اساسـی به طور 
مشـخص به تبیین وظایف شوراها در تمامی سطوح تقسیماتی 
کشـور پرداختـه اسـت و ایـن نهادها به دلیـل ارتبـاط روزمره با 
مسـائل معیشـتی، رفاهی و مدیریتی مردم، »مردمی ترین« نهاد 

حاکمیتی محسـوب می شوند.
	Áانتخابات؛ حق مردم یا تکلیف دولت؟

معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان بـا نقد نگاهی که 
انتخابـات را صرفاً ابـزاری برای مقاطع خـاص می بیند، تصریح 
کـرد: انتخابـات حقـی اسـت که قانـون اساسـی به آحـاد ملت 
اعطـا کـرده اسـت و اگـر جریانی بخواهـد این حـق را تضعیف 
یـا محـدود کند، جامعه نبایـد آن را بپذیرد؛ چرا کـه انتخابات به 

مثابـه ناموس حیات اجتماعی و سیاسـی ماسـت.
	Á نقش راهبردی فرهنگیان در هدایت نســل

جوان
در ادامـه ایـن نشسـت، یکـی از فرهنگیـان حاضـر با اشـاره به 
چالش هـای ذهنـی دانش آمـوزان در فضـای کنونـی، خواسـتار 
ارائـه راهکارهایـی بـرای اقنـاع و هدایت صحیـح دانش آموزان 
متوسـطه شـد که درویشـی در پاسـخ به ایـن دغدغه، بـر لزوم 
بـاز بـودن کانال هـای ارتباطی میـان مدیران و معلمـان با بدنه 
دانش آمـوزی تاکیـد کـرد و گفـت: فرهنگیـان بایـد بـه عنوان 
مرجـع، اهمیـت تاثیـر انتخابـات بر سرنوشـت فـردی )اعـم از 
کارگـر، کارمنـد و تولیدکننـده( را برای نسـل جدید تبیین کنند.

	Á از حالت دانش‌آموزی  لزوم خروج شوراهای 
تشریفاتی

معاون سیاسـی و اجتماعی اسـتاندار اصفهان بـا تأکید بر اینکه 
حل مسـائل کشـور تنها از طریق گفتگو و سـازوکارهای قانونی 
میسـر اسـت، خواسـتار تحول در نهاد آموزش و پرورش شـد و 
گفـت: شـوراهای دانش آمـوزی نبایـد ویترینـی باشـند؛ چرا که 
تمرین شـهروندی و مشـارکت سیاسـی باید از همیـن مدارس 
آغاز شـود. درویشـی، با اشـاره به ضرورت ایجـاد امید در جامعه 
اظهـار داشـت: ما ملـزم هسـتیم در کنار یکدیگـر زندگی کنیم 

و بـا نگاهـی امیدوارانـه بـه آینـده، مسـائل را از طریق گفتگو و 
سـازوکارهای مسـالمت آمیز حل وفصل کنیـم و این امر محقق 
نمی شـود مگـر اینکـه مدیـران و معاونیـن، بـاب گفتگـو را بـا 
معلمـان و دانش آمـوزان باز کـرده و مطالبات آن هـا را به صورت 

سلسـله مراتبی بـه نهادهای حاکمیتـی منتقل کنند.
	Á آموزش و پرورش؛ نهاد فرهنگ‌ساز و زیربنای

توسعه
درویشـی بـا انتقـاد از نگاه های ابـزاری به جامعـه فرهنگیان در 
ایـام انتخابات تصریح کـرد: اینکه ما صرفاً در آسـتانه انتخابات 
از معلمـان بخواهیـم رای بدهنـد، کافی نیسـت، معلمـان خود 
فرهنگ سـاز هسـتند و بهتر از هر کسـی می دانند به چه کسـی 
و چـرا رای بدهنـد و ایـن یـک تجربـه جهانـی اسـت کـه اگر 

آمـوزش و پرورش درسـت شـود، مملکت درسـت می شـود؛ .
	Á جایگاه رفیع معلم و عدالت آموزشــی در

اصفهان
درویشـی در بخش دیگری از سـخنان خود به جایگاه معیشـتی 
و شـأنی معلمـان اشـاره کـرد و گفـت: اعتقـاد ما بر این اسـت 
کـه ابتـدا باید بودجـه آموزش و پـرورش و جایـگاه معلم تعیین 
تکلیف شـود و سـپس بـه سـایر دسـتگاه ها پرداخته شـود زیرا 
معلمـی یـک شـغل نیسـت، بلکـه جایگاهـی رفیع اسـت که 
هـر کسـی نبایـد بـه آن دسـت یابـد. او بـا اشـاره بـه وضعیت 
عدالـت آموزشـی در اسـتان اصفهان خاطرنشـان کرد: شـورای 
آمـوزش و پـرورش اسـتان هـر ۲۰ روز یک بار تشـکیل جلسـه 
می دهد و خوشـبختانه با همراهی خیرین و مدیران دسـتگاه ها، 
بیـش از ۵۰ هـزار میلیـارد ریـال کمک های مردمی جمـع آوری 
و در بخـش آمـوزش هزینـه شـده اسـت، هرچند کـه معتقدیم 

سـرمایه گذاری در ایـن حـوزه بایـد بیـش از این ها باشـد.

 بررسی عوامل حوادث دیماه 
در دستور کار 

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه بررسی دقیق عوامل 
حوادث دی ماه در دستور کار قرار دارد و دولت نیز مسئولیت  
پذیر و پاسخگو، گفت: با تکیه بر عقلانیت و اعتماد جمعی و 
پذیرش خطاها، ناکارآمدی ها و غفلت ها، از این بحران نیز به 

لطف خداوند عبور خواهیم کرد.
فاطمه مهاجرانی با اشاره به گذشت بیش از ۴۰ روز 
از  جامعه  زخم های  داشت:  اظهار  دیماه،  تلخ  حوادث  از 
این زخم ها، زخم های  تازه است و  این حوادث همچنان 
خون ریزی است. مراسم چهلم از طرف دولت و استانداران 
در استان ها برگزار شد و خانواده ها نیز مراسم چهلم را طبق 
سنت خود برگزار کردند، فراق عزیزان موضوعی نیست 
که به سادگی فراموش شود. مهاجرانی افزود: می دانیم که 
رویافروشان و بیگانگان برای کشور ما کاری نخواهند کرد؛ 
این دو گروه، دو لبه تیغ هستند که ایران را پاره پاره، زخمی 
و ضعیف می خواهند. به لطف خداوند و با همت مردم و با 
تکیه بر دانایی و عقلانیت، از این بزنگاه نیز عبور خواهیم 
کرد. مهاجرانی در ادامه به موضوع دانشگاه و دانشجویان 
اشاره کرد و افزود: دانشجو عنصر فعال و جوانی است که 
حق اعتراض دارد اما همه ما باید خطر قرمزها را رعایت 
کنیم، مقدسات و پرچم دو خط قرمز همه ما هستند که حتی 
در زمان عصبانیت نباید از آن عدول کنیم. او با بیان اینکه 
مسیر درست، گفت وگوی مؤثر و عقلانیت است، نه خشم 
و پرخاش، افزود: جا دارد از وزرای محترم علوم و بهداشت، 
همچنین روسای دانشگاه ها، اعضای هیات علمی و کادر 
دانشگاه ها که با صبوری به مسیر بازگشایی دانشگاه ها کمک 
می کنند، تشکر کنیم. می دانیم که مسیر فرهیختگی قسمتی 
با تحمل و مدارا و قسمتی دیگر با دانایی است. همه ما 
باید هوشیار باشیم و می دانیم که قشردانشجو هم هوشیار 
است. سخنگوی دولت افزود: عصبانیت ها را درک می کنیم، 
اما باید به سمت گفت وگوی مؤثر حرکت کنیم. باور داریم 
که نه علم بایدتعطیل شود و نه شنیدن صدای معترضان. او 
اظهار داشت: اگر بنا باشد از یک سو افزایش حقوق را داشته 
باشیم و از سوی دیگر این امر منجر به اخراج تعدادی از 
کارگران شود، طبیعی است این با مبنای عدالت همخوانی 
ندارد. مهاجرانی ادامه داد: در قانون مجلس و قانون بودجه 
امسال ردپایی از این موضوع نیست، ولی هم زمان اصلاحات 
ساختاری درمورد ارز و کنترل نقدینگی در حال انجام است 
و از سوی دیگر تأکید می کنم که دولت با هر پیشنهادی 
که مبتنی بر منابع پایدار و عدم افزایش تورم باشد، حتماً 
استقبال خواهد کرد. سخنگوی دولت با بیان اینکه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام سقف ۴۷۵ همت را برای وام 
ازدواج مصوب کرده است، گفت: باید به این موضوع مهم 
توجه داشته باشیم که کشور با تنگناهای جدی بودجه ای 
مواجه است، در چنین شرایطی، دولت ناگزیر است هم زمان با 
اجرای تکالیف قانونی، مدیریت ناترازی بانک ها را نیز مدنظر 
قرار دهد. او افزود: اگر تکالیف مالی خارج از توان شبکه 
بانکی بر آنها تحمیل شود، ناترازی تشدید خواهد شد و در 
نهایت آسیب های ناشی از آن نیز متوجه مردم خواهد بود چرا 
که پیامد آن افزایش تورم و فشار تورمی است. سخنگوی 
دولت در پاسخ به این سوال که برغم گذشت بیش از ۲ 
هفته از مصوبه دولت برای اعطای گواهینامه موتور به زنان، 
هنوز اقدام ملموسی در این خصوص صورت نگرفته است، 
اظهار داشت: اقدامات زیرساختی از جمله ایجاد ظرفیت هایی 
انجام  بانوان در حال  راه اندازی آموزشگاه های ویژه  مانند 
است و دولت پیگیر اجرای این مصوبه است. با این حال، 
بدیهی است که روند قانونی باید طی شود و دولت نیز خود 
را ملتزم به اجرای قانون می داند.مهاجرانی در پاسخ سوالی 
درباره برنامه دولت برای توسعه مراوادت بین المللی  با وجود 
تحریم های شدید بین المللی، بیان کرد: مراودات بین المللی 
کشور در وضعیت قابل قبولی است؛ در حوزه دانشگاه های 
پیشرو و همچنین عرصه هوش مصنوعی، ستادی مشخص 
زیر نظر معاون اول رئیس جمهور در حال فعالیت است که 
حمایت از زیست بوم اقتصادهای دانش بنیان را به صورت 
فناوری های  حوزه  در  و  می کند  دنبال  مؤثر  و  هدفمند 
نوین نیز اقدامات ارزشمند و قابل توجهی انجام داده است. 
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: در حوزه تعاملات خارجی 
نیز دیپلماسی فعالی در جریان است. با کشورهای عضو 
بریکس، اعضای سازمان همکاری شانگهای و همچنین 
کشورهای همسایه، مراودات سازنده و رو به گسترشی برقرار 
شده است و به رغم همه تحریم ها، کشور در حوزه تعاملات 
علمی و فناورانه بین المللی در وضعیت قابل قبول و رو به 
پیشرفتی قرار دارد. سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه اعتماد 
عمومی بنایی نیست که یک شبه ساخته شود، اما یک‌شبه 
ویران می شود، گفت: اعتمادی که بر پایه های اصولی و 
درست شکل گرفته باشد، قابلیت ترمیم دارد. دولت بر این 
باور است که باید اعتماد را بازسازی و تقویت کرد. در گام 
نخست، به رسمیت شناختن اعتراض در کلام رئیس جمهور و 
اعضای دولت و نیز سایر مسئولان حاکمیتی موضوع مهمی 
بود که در سال های گذشته کمتر با این صراحت بیان شده 
بود. او با بیان اینکه رئیس جمهور پزشکیان از ابتدا تاکید 
کردند اجازه مصادره اعتراضات به حق مردم به نفع گروهی 
تمامیت خواه را نخواهیم داد، گفت: هرجا خطایی صورت 
خواهد  پذیرفته  احراز،  در صورت  و  بررسی  باشد،  گرفته 
شد. این رویکرد، گامی مهم در مسیر اعتمادسازی است.  
مهاجرانی ادامه داد: رفتار حرفه ای کادر درمان در رسیدگی 
به آسیب دیدگان حوادث که ناشی از نگاه مسئولانه وزارت 
بهداشت و حوزه درمان است، گام دوم بود. همچنین رویکرد 
وزارت علوم در باز نگه داشتن دانشگاه ها تا حد امکان و تأکید 
بر شنیدن صدای دانشجویان، در کنار حفظ مرزهای قانونی 
از جمله جلوگیری از خشونت، توهین و تخریب، نشان دهنده 
تلاش برای شنیدن مطالبات است.  سخنگوی دولت تاکید 
کرد: گوش شنوا برای شنیدن اعتراض وجود دارد، طبیعی 
است که جامعه در شرایط عصبانیت، کمتر آمادگی شنیدن 
دارد؛ بنابراین باید ابتدا صدای معترض را شنید تا فضا آرام 

شود و سپس وارد مرحله گفت وگو شد.

خبــر

رشد 28 درصدی تأیید 
صلاحیت داوطلبان شوراهای 

شهر در استان اصفهان
داوطلبان شوراها  اصفهان گفت: 88 درصد  استاندار 
تأیید شدند و روند بررسی صلاحیت ها شفاف بود و رقابت 

افزایش یافت.
مهدی جمالی نژاد در جلسه شورای اداری شهرستان 
انتخابات  داوطلبان  بررسی صلاحیت  روند  تیران گفت: 
شوراهای اسلامی شهر با رویکردی قانونی، شفاف و منظم 
انجام شد و از تلاش هیأت های اجرایی و نظارت که این 
فرآیند را با دقت و کیفیت پیش بردند قدردانی می کنم. او 
ادامه داد:امیدواریم توان تخصصی و ظرفیت حرفه ای برخی 
داوطلبانی که در این مرحله امکان تأییدشان فراهم نشد در 
فرصت های بعدی و مسیرهای مرتبط مورد استفاده قرار 
گیرد تا این سرمایه های انسانی از چرخه خدمت رسانی دور 
نمانند. استاندار افزود: نتایج نهایی نشان می دهد رکورد 
تازه ای در شاخص های انتخاباتی استان ثبت شده و در 
مجموع 88.89 درصد داوطلبان تأیید صلاحیت شده اند. در 
این دوره 1157 نفر ثبت نام کردند که 1029 نفر معادل 
همین درصد موفق به دریافت تأیید شدند؛ این در حالی 
است که در دوره سال 1400 از میان 660 داوطلب تنها 
398 نفر یعنی 60٫30 درصد تأیید شده بودند و این مقایسه 
بیانگر رشد قابل توجه نرخ تأیید در دوره جدید است. او 
گفت: طبق جمع بندی نهایی مراجع قانونی، 24 نفر معادل 
2٫07 درصد عدم تأیید شده اند، 17 نفر برابر با 1٫46 درصد 
انصراف داده اند و پرونده 104 نفر یعنی 8٫98 درصد به 
دلیل نقص مدارک متوقف مانده است. جمالی نژاد اضافه 
کرد: مقایسه آماری با دوره قبل نشان می دهد درصد عدم 
تأیید از 10 درصد به 2٫07 درصد کاهش یافته و موارد 
نقص مدارک نیز از 29٫6 درصد به 8٫98 درصد رسیده 
است؛ این روند نشان می دهد کیفیت ثبت نام ها بالاتر رفته، 
داوطلبان مدارک را دقیق تر تکمیل کرده اند و سازوکارهای 
اجرایی و اطلاع رسانی نیز بهبود یافته است. او بیان کرد: 
هیأت نظارت اعلام کرده تمام مراحل بررسی صلاحیت ها 
در چارچوب قانون، با بی طرفی کامل و رعایت دقیق ضوابط 
انجام شده و نتایج اعلام شده حاصل جمع بندی نهایی مراجع 
قانونی است. استاندار در پایان گفت: این آمار نشانه سلامت 
روند انتخابات، افزایش رقابت و فراهم شدن فرصت برابر 
برای افراد توانمند و متخصص در شهر است و امیدواریم 
استعدادهای بیشتری در مسیر توسعه شهری نقش آفرینی 
کنند. وی افزود فضای همکاری میان هیأت های اجرایی و 
نظارتی، تصویری امیدبخش از مشارکت داوطلبان و مردم 
ترسیم کرده و نشان می دهد مسیر انتخابات در استان با 
نظم، شفافیت و فرصت برابر برای نیروهای متخصص در 

حال پیش رفتن است.

ضرورت بازسازی اعتماد 
عمومی به شوراها

مشاور استاندار اصفهان با تأکید بر لزوم تشریح وظایف 
شوراهای شهر برای مردم، خواستار ورود جدی رسانه ها 
تبیین  و  نخبگانی  مناظره های  فضای  به  صداوسیما  و 
دستاوردهای حاکمیتی برای تقویت مشارکت و امیدآفرینی 

در جامعه شد.
احمدرضا ضیایی در نشست کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات استان اصفهان با اشاره به اهمیت ارتقای آگاهی 
عمومی نسبت به نهادهای انتخابی اظهار کرد: بسیاری از 
شهروندان هنوز آگاهی کاملی از جزئیات وظایف شوراها 
ندارند و از سوی دیگر، بروز برخی مشکلات در شوراهای 
بعضی استان ها طی دوره اخیر، ذهنیت هایی را ایجاد کرده 
که باید با تلاش مضاعف و تبیین صحیح، این نگرش ها را 

به سمت مثبت تغییر داد.
	Á نقش کلیدی رسانه ملی و آموزش‌وپرورش

در تولید محتوا
او نقش صداوسیما را در این مسیر حیاتی دانست و 
افزود: انتظار می رود رسانه ملی با برنامه ریزی برای برگزاری 
میزگردها و مناظره های تخصصی با حضور اساتید دانشگاه، 
نخبگان و فعالان سیاسی، فضای نقد و بررسی سازنده را 
فراهم کند. مشاور استاندار اصفهان همچنین با اشاره به 
برای  باید  ما  دانش آموزی گفت:  جامعه  ظرفیت عظیم 
جمعیت یک میلیون نفری دانش آموزان تولید محتوای 
هدفمند داشته باشیم؛ چرا که آگاهی بخشی به این قشر 
مشارکت  و  می یابد  تسری  خانواده ها  بدنه  به  به سرعت 
اجتماعی را نهادینه می کند. ضیایی در بخش دیگری از 
سخنان خود با گلایه از عملکرد رسانه ای در پوشش برخی 
رویدادهای امیدآفرین، به سفر اخیر مقامات قضایی به 
استان اشاره کرد و گفت: هفته گذشته رئیس قوه قضائیه 
و معاونین ایشان در ۱۷ شهرستان استان حضور یافتند و 
گره های کوری که برخی ۱۷ یا ۱۸ سال لاینحل مانده 
بود، باز شد. او تصریح کرد: با وجود اقدامات شایسته و 
هماهنگی های صورت گرفته، به نظر می رسید اطلاع رسانی 
شایسته تری از این اتفاقات خوب باید صورت می گرفت. 
مشاور استاندار اصفهان بیان کرد: انتظار می رود رسانه ها 
مسیر  در  حوزه ها،  این  به  جدی تر  ورود  با  مطبوعات  و 

اطلاع رسانی دقیق و ایجاد امید در دل مردم گام بردارند.

سه شنبه پنجم اسفندماه ۱۴۰۴، آسمان اصفهان شاهد یکی 
از تلخ ترین حوادث هوایی سال بود. سقوط یک فروند بالگرد 
متعلق به هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه ای 
پرتردد، قلب مردم را به درد آورد و موجی از اندوه را در استان 
اصفهان و جامعه نظامی کشور جاری ساخت. این سانحه که 
در حوالی ساعت ۹ صبح در نزدیکی میدان میوه و تره بار درچه 
)خمینی شهر( رخ داد، بر اساس اعلام اولیه مقامات، ناشی 
از نقص فنی در حین پرواز بوده است. متأسفانه این حادثه، 
چهار نفر از عزیزان را به کام مرگ فرستاد و یک نفر دیگر 
را مصدوم کرد؛ فقدانی که شامل کادر زبده پروازی ارتش و 
شهروندان زحمتکش بود. این گزارش به تشریح جزئیات این 
سانحه دردناک، هویت شهدا و اهمیت مرکز آموزش هوانیروز 

می پردازد.
	Áتشریح سانحه و عملیات امداد و نجات

ساعت دقیق اعلام حادثه به مرکز فرماندهی عملیات اورژانس 
۱۱۵ استان اصفهان، ساعت ۹:۰۹ صبح اعلام شد. با دریافت 
این تماس اضطراری، بلافاصله سه واحد آمبولانس اورژانس 
۱۱۵ و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل حادثه در میدان 
میوه و تره بار اعزام شدند. علی نصیری، رئیس اورژانس پیش 
بیمارستانی، تأیید کرد: تیم های امدادی به سرعت به محل 
رسیده و اقدامات اولیه ارزیابی و امدادرسانی را آغاز کردند. 
محل دقیق حادثه محل تلاقی دو گزارش بود؛ مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی خمینی شهر آن را »میدان میوه و تره بار 
تره بار درچه«  خمینی شهر« و برخی دیگر »میدان میوه و 
ذکر کردند، اما تمرکز اصلی بر برخورد بالگرد با زمین در 
محوطه شلوغ میدان میوه و تره بار بود که منجر به وارد آمدن 
خساراتی به زیرساخت های این بازار شد. بر اساس گزارش های 
متفق القول مقامات، علت اعلام شده اولیه برای این سانحه، 

نقص فنی حین پرواز بوده است. بررسی دقیق این نقص فنی 
نیازمند تحقیقات فنی عمیق توسط تیم های تخصصی است تا 
مشخص شود نقص مربوط به کدام سامانه یا قطعه بوده است.

	Áابعاد انسانی فاجعه: شهدا و مصدوم
تراژدی این حادثه در ترکیب تلفات آن نمود پیدا می کند. در 
مجموع، ۴ نفر شهید و ۱ نفر مصدوم بر جای ماند. نکته ای 
که ابعاد انسانی حادثه را عمیق تر می سازد، ترکیب شهدا است:

سروآزاد  حامد  خلبان  استاد  سرهنگ  ارتش:  پروازی  کادر 
و سروان مجتبی کیانی. این دو افسر، سرمایه های آموزش 
دیده هوانیروز بودند که در مسیر خدمت جان باختند. سرهنگ 
تربیت  در  مهمی  نقش  خلبان،  استاد  عنوان  به  سروآزاد 

نسل های آینده پرواز ایفا می کرد.
شهروندان بی گناه: دو نفر غرفه دار بازار میوه. این دو نفر از 
شهروندانی بودند که در حال کسب روزی حلال در میدان 
میوه و تره بار مشغول فعالیت بودند که قربانی این سانحه هوایی 
شدند. اسامی این دو شهید عزیز هنوز به طور رسمی اعلام 

نشده است، اما فقدان آن ها سنگین است.
استان  بحران  مدیریت  مدیرکل  شیشه فروش،  منصور 
اصفهان، آمار تلفات را قطعی دانست و بر انتقال فرد مصدوم 
به بیمارستان برای دریافت مراقبت های ویژه تأکید کرد. این 
حادثه بار دیگر نشان داد که حوادث هوایی نه تنها کادر نظامی 
و متخصص را هدف قرار می دهد، بلکه می تواند شهروندان 

عادی را نیز که در نزدیکی مسیر پرواز یا محل حادثه حضور 
دارند، درگیر کند.

	Áپیگیری‌های قضایی و لزوم شفاف‌سازی
ابعاد حقوقی و قضایی آن نیز به  در پی وقوع این حادثه، 
سرعت مورد پیگیری قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمین 
اسدالله جعفری، رئیس کل دادگستری استان اصفهان، دستور 
تشکیل پرونده قضایی برای بررسی دقیق علل و عوامل حادثه 
درچه را صادر کرد. این اقدام نشان دهنده عزم مقامات قضایی 
برای روشن شدن تمامی زوایای حادثه، از نقص فنی احتمالی 
گرفته تا نحوه اجرای پرواز و مقررات ایمنی است. تحقیقات 
قضایی در جریان است تا مشخص شود آیا سهل انگاری یا 
قصوری در این سانحه دخیل بوده است یا خیر. همچنین، 
خسارات وارده به میدان میوه و تره بار نیز در چارچوب این 
پرونده بررسی خواهد شد. سقوط بالگرد هوانیروز ارتش در روز 
سه شنبه پنجم اسفندماه، یادآور خطرات ذاتی کار پرواز، به ویژه 
در عملیات های حساس و آموزشی است. این حادثه علاوه بر 
فقدان دو خلبان مجرب ارتش، جان دو شهروند عادی را نیز 
گرفت که در محیط کار خود حضور داشتند. جامعه نظامی و 
مردم استان اصفهان با احترام یاد سرهنگ استاد خلبان حامد 
سروآزاد، سروان مجتبی کیانی و دو شهروند غرفه دار بازار را 
گرامی می دارند. آنچه در گام بعدی اهمیت دارد، همکاری 
کامل تمامی نهادهای مسئول برای ارائه نتایج شفاف و دقیق 
تحقیقات قضایی و فنی است. تنها با شناسایی دقیق ریشه 
نقص فنی و تقویت هرچه بیشتر پروتکل های ایمنی، می توان 
اطمینان حاصل کرد که این پرواز غم انگیز، درسی بنیادین 
برای حفظ جان نیروهای مسلح و شهروندان در آینده خواهد 
بود. تا آن زمان، یاد شهدای این سانحه در اصفهان جاودان 

خواهد ماند.

سانحه دلخراش هوانیروز در قلب اصفهان؛
آخرین پرواز


